
GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Ano: 2026    Edição: 00015 14 de Janeiro de 2026 Manaus/AM

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DESIGNA servidor(es) para responder pelo órgão

Endereço: Av. André Araújo, 150 - Aleixo      Telefone: (092) 2121-1600 / 1667      Manaus - AM CEP: 69060-000 1

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/54E5.8EFA.9071.126A/CFC34987
Código verificador: 54E5.8EFA.9071.126A   CRC: CFC34987



PORTARIA
N.° 10/2026 - GSEFAZ

DESIGNA servidor(es) para responder pelo
órgão abaixo durante o afastamento legal
do(a) titular.

Art. 1º Designar o(s) servidor(es) abaixo mencionado(s), para responder
pelo(a) DEPARTAMENTO DE ENCARGOS GERAIS, DIVIDA PUBLICA E HAVERES
DO ESTADO - DEDIV, do(a) SECRETARIA EXECUTIVA DO TESOURO - SET, em
substituição ao(à) titular LEONARDO DOS SANTOS DO REGO BARROS, Matrícula
190.392-6 A, em virtude de afastamento legal.

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em
substituição, da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E :

Nome Matrícula Cargo Início Dias Afastamento
TitularTérmino

MARIA DO SOCORRO
DA SILVA LIMA 106.907-1 A

AUDITOR DE
FINANÇAS E
CONTROLE DO
TESOURO ESTADUAL
1A.CL.V

02/02/2026 11/02/2026 10 FERIAS

MARIA DO SOCORRO
DA SILVA LIMA 106.907-1 A

AUDITOR DE
FINANÇAS E
CONTROLE DO
TESOURO ESTADUAL
1A.CL.V

12/02/2026 13/02/2026 2 FOLGA
LEGAL

GABINETE DO SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, da Secretaria de Estado de Fazenda, em Manaus, 13 de Janeiro
de 2026.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

(assinado digitalmente)
ALEXANDRE SIQUEIRA DE MEDEIROS

Secretário Executivo de Assuntos Administrativos, em substituição

www.amazonas.am.gov.br
twitter.com/GovernodoAM
youtube.com/governodoamazonas
facebook.com/governodoamazonas

Av. André Araújo, 150 - Aleixo
Fone: (92) 2121-1600
Manaus-AM - CEP: 69060-000

Secretaria de
Estado da Fazenda

Folha: 1
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/46CC.5897.7210.39A2/B60DFE3E
Código verificador: 46CC.5897.7210.39A2   CRC: B60DFE3E

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/54E5.8EFA.9071.126A/CFC34987
Código verificador: 54E5.8EFA.9071.126A   CRC: CFC34987

https://www.amazonas.am.gov.br
https://twitter.com/GovernodoAM
https://youtube.com/governodoamazonas
https://facebook.com/governodoamazonas

		2026-01-13T11:36:47-0400


		2026-01-14T12:52:14-0400


		2026-01-14T12:52:14-0400




